
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

*************************************************** *************************************************** *** 
Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 
E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 
 

Prot. MPI.AOOUSPSS.REG.UFF.N. 6070                                                                                 Sassari, 3/8/2015 
 
  

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il D.M. n. 235 del 01.04.2014, concernente l’aggiornamento delle Graduatorie ad 
esaurimento del personale docente ed educativo per il triennio 2014/17; 

VISTO il D.M. n. 53 del 14.07.2012, con particolare riferimento all’art. 1 che disciplina la 
costituzione della fascia aggiuntiva alla  terza delle Graduatorie provinciali ad esaurimento;  

VISTA la legge del 12 marzo 1999 n. 68 concernente le norme per il diritto al lavoro dei disabili; 
VISTO il Decreto Legislativo n. 196 del 30.06.2003 – Codice in materia di protezione dei dati 

personali; 
VISTO  il D.M.  n. 325 del 03.06.2015 concernente l’aggiornamento annuale delle Graduatorie ad 

esaurimento valevoli per il triennio 2014/17, trasmesso con nota del MIUR n. 16480 del 
04.06.2015; 

VISTI il Decreti di questo Ufficio n. 6829 del 22.08.2014 e n. 7185 del 10.09.2014 e successive 
rettifiche, modificazioni ed integrazioni, con i quali sono state pubblicate in via definitiva 
le Graduatorie ad esaurimento definitive per il personale docente delle scuole di ogni 
ordine e grado della Provincia di Sassari per il triennio 2014/17; 

VISTE le note MIUR n. 15457 del 20 maggio 2015, nr. 2198 del 30 giugno 2015 , n. 19621 del 
6.7.2015, recanti chiarimenti in merito alle modalità di inclusione nelle graduatorie di cui 
trattasi, con riserva o a pieno titolo, per i candidati in possesso di diploma magistrale 
conseguito anteriormente all’a.s. 2001/2001, destinatari di favorevoli provvedimenti 
giurisdizionali cautelari o, rispettivamente, di favorevoli sentenze di merito divenute 
definitive;   

VISTI i decreti di quest’Ufficio n. 4107 del 04.06.2015 e n. 5332 del 13.7.2015, concernenti 
l’inclusione con riserva di taluni candidati nelle citate graduatorie (scuola infanzia e  
primaria), disposta in ottemperanza dell’Ordinanza Cautelare del Consiglio di Stato n. 
1809 del 11.03.2015, che ha accolto i ricorsi prodotti da aspiranti in possesso del Diploma 
d’Istituto Magistrale conseguito anteriormente all’a.s. 2001/02; e fatti salvi gli effetti delle 
successive impugnative e degli esiti del giudizio di merito;  

VISTO  il decreto nr. 5993 del 17 luglio 2015, relativo alla pubblicazione delle graduatorie ad 
esaurimento per l’a.s. 2015/16 aggiornate ai sensi del richiamato D.M. n. 325/2015, e che 
ha altresì recepito le rettifiche disposte con i decreti sopracitati;  

VISTI i reclami presentati dai soggetti ivi inclusi per la rettifica di errori materiali occorsi nella 
compilazione delle graduatorie stesse;    

VISTA la sentenza del Consiglio di Stato n. 3628/2015 (depositata in data 21 luglio 2014) di 
accoglimento del ricorso R.G. n. 2222/2015 prodotto dagli aspiranti all’inserimento nelle 
Graduatorie ad esaurimento relative alla scuola dell’infanzia e alla scuola primaria, in 
possesso del Diploma d’Istituto Magistrale conseguito anteriormente all’a.s. 2001/02; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, entrata in vigore il 16 luglio 2015, concernente la riforma 
del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni 
legislative e vigenti;  

VISTA  la nota MIUR nr. 22234 del 27.7.2015 regolante gli effetti dell’iscrizione a pieno titolo 
nelle graduatorie ad esaurimento del personale docente ai fini dello svolgimento del piano 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

*************************************************** *************************************************** *** 
Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 
E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 
 

straordinario delle assunzioni ed ai sensi dell’art. 1 comma 96 della citata legge 13 luglio 
2015 n. 107;  

VISTO il proprio decreto n. 6030 del 30.7.2015, di ripubblicazione delle graduatorie ad 
esaurimento per l’a.s. 2015/16, per rettifiche ed errori segnalati dagli aspiranti e per 
ottemperare alla citta sentenza CdS nr. 3628/2015 ed accertati alcuni refusi di battitura e  
che, per mero errore materiale, fra i destinatari di tale sentenza non è stata indicata la S.ra 
Cosseddu Tiziana ai fini dell’inclusione in graduatoria;   

RITENUTA la necessità di procedere in autotutela alla parziale rettifica del citato decreto nr. 
6030/2015 per assicurare l’ottemperanza alla menzionata sentenza del Consiglio di Stato 
stante l’imminente svolgimento delle operazioni d’avvio d’anno scolastico ad evitare 
contenziosi che vedrebbero l’amministrazione soccombente;  

 
DECRETA 

 
Art. 1) A parziale rettifica del decreto di quest’Ufficio n. 6030/2015 e in ottemperanza alla sentenza 
del Consiglio di Stato n. 3628/2015 depositata il 21 luglio 2015, pervenuta a quest’Ufficio in data 
23 LUGLIO 2015 è disposto l’inserimento a PIENO TITOLO  del personale sotto indicato, nelle 
graduatorie ad esaurimento di questa Provincia, per la scuola dell’infanzia e la scuola primaria della 
Provincia di Sassari come segue :  

 
GAE SCUOLA INFANZIA A TEMPO INDETERMINATO: FASCIA 3  

NOME E 
COGNOME 

DATA DI 
NASCITA 

ABIL SERVIZ TITOLI RISERVA PRECED. PREF. TOTALE ANNO 
INS. 

POSIZIONE 

CANU 
FRANCESCA 

20/11/1981 15 108 6 // // // 129 2014 97 BIS 

CUGIA 
ELENA 

03/04/1981 14 72 6 // // * 92 2014 132 BIS 

CUGIA 
GIOVANNA 

03/04/1981 15 60 3 // // // 78 2014 146BIS 

CORREDDU 
ANGELA 

08/09/1977 14 60 3 // // * 77 2014 146 TER 

BRANCA 
MARIA 
FRANCESCA 

26/09/1979 13 38 // // // * 51 2014 174 BIS 

BITTI 
MARIA 
LIBIA 

29/12/1977 17 // // // // * 17 2014 268 BIS 

ALOE 
STEPHANIE 
ANNE 
MARIE 

04/06/1976 14 // // // // * 14 2014 291 BIS 

COSSEDDU 
TIZIANA  

21/05/1964 11 3 // // // // 14 2014 291 TER  

BONESU 
STEFANIA 

30/08/1979 12 // // // // // 12 2014 295 
BIS 

 
GAE SCUOLA INFANZIA A TEMPO DETERMINATO: FASCIA 3 
NOME E 
COGNOME 

DATA DI 
NASCITA 

ABIL SERVIZ TITOLI RISERVA PRECED. PREF. TOTALE ANNO 
INS. 

POSIZIONE 

CANU 
FRANCESCA 

20/11/1981 15 108 6 // // // 129 2014 96 BIS 

CUGIA 
ELENA 

03/04/1981 14 72 6 // // * 92 2014 130 BIS 

CUGIA 
GIOVANNA 

03/04/1981 15 60 3 // // // 78 2014 144BIS 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

*************************************************** *************************************************** *** 
Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 
E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 
 

CORREDDU 
ANGELA 

08/09/1977 14 60 3 // // * 77 2014 144 TER 

BRANCA 
MARIA 
FRANCESCA 

26/09/1979 13 38 // // // * 51 2014 172 BIS 

BITTI 
MARIA 
LIBIA 

29/12/1977 17 // // // // * 17 2014 266 BIS 

ALOE 
STEPHANIE 
ANNE 
MARIE 

04/06/1976 14 // // // // * 14 2014 288 BIS 

COSSEDDU 
TIZIANA 

21/05/1964 11 3 // // // // // 2014 288 288 TER  

BONESU 
STEFANIA 

30/08/1979 12 // // // // // 12 2014 291 BIS 

 
 
GAE SCUOLA PRIMARIA A TEMPO INDETERMINATO: FASCIA 3  

NOME E 
COGNOME 

DATA DI 
NASCITA 

ABIL SERVIZ TITOLI RISERVA PRECED. PREF. TOTALE ANNO 
INS. 

POSIZIONE 

BITTI 
MARIA 
LIBIA 

29/12/1977 17 40 // // // * 57 2014 173 BIS 

ALOE 
STEPHANIE 
ANNE 
MARIE 

04/06/1976 14 12 // // // * 26 2014 191 BIS 

CANU 
FRANCESCA 

20/11/1981 15 // 3 // // // 18 2014 202 BIS 

CORREDDU 
ANGELA 

08/09/1977 14  // 3 // // * 17 2014 204 BIS 

CUGIA 
ELENA 

03/04/1981 14 // 3 // // * 17 2014 204 TER 

CUGIA 
GIOVANNA 

03/04/1981 15 // // // // // 15 2014 209 BIS 

BRANCA 
MARIA 
FRANCESCA 

26/09/1979 13 2 // // // * 15 2014 209 TER 

AREDDU 
MARIELLA 

05/06/1982 14 // // // // // 14 2014 211 BIS 

BONESU 
STEFANIA 

30/08/1979 12 // // // // // 12 2014 214 BIS 

 
 
GAE SCUOLA PRIMARIA A TEMPO DETERMINATO: FASCIA 3 

NOME E 
COGNOME 

DATA DI 
NASCITA 

ABIL SERVIZ TITOLI RISERVA PRECED. PREF. TOTALE ANN O 
INS. 

POSIZIONE 

BITTI 
MARIA 
LIBIA 

29/12/1977 17 40 // // // * 57 2014 173 BIS 

ALOE 
STEPHANIE 
ANNE 
MARIE 

04/06/1976 14 12 // // // * 26 2014 190 BIS 

CANU 
FRANCESCA 

20/11/1981 15 // 3 // // // 18 2014 201 BIS 

CORREDDU 
ANGELA 

08/09/1977 14  // 3 // // * 17 2014 203 BIS 

CUGIA 
ELENA 

03/04/1981 14 // 3 // // * 17 2014 203 TER 

CUGIA 
GIOVANNA 

03/04/1981 15 // // // // // 15 2014 208 BIS 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

*************************************************** *************************************************** *** 
Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 
E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 
 

BRANCA 
MARIA 
FRANCESCA 

26/09/1979 13 2 // // // * 15 2014 208 TER 

AREDDU 
MARIELLA 

05/06/1982 14 // // // // // 14 2014 209 BIS 

BONESU 
STEFANIA 

30/08/1979 12 // // // // // 12 2014 211 BIS 

 
In applicazione della nota MIUR nr. 22234/2015, sopra citata, i candidati di cui al 

presente articolo non partecipano al piano straordinario delle assunzioni, come previsto 
dall’art. 1, comma 96, lettera b),  della legge n. 107/2015, in quanto non inseriti in graduatoria 
“ pleno iure” alla data (16 luglio 2015) di entrata in vigore  della legge medesima.   
 
Art. 3) Tutti i candidati sono ammessi con riserva di accertamento dei requisiti di ammissione e 
l’Amministrazione può, in qualsiasi momento, disporre l’esclusione dei candidati che risultino privi 
di tali requisiti, mediante provvedimento motivato.  
Art. 4) Si precisa che in applicazione delle disposizioni contenute nel Codice in materia di    
protezione dei dati personali, D.lvo 196/2003, le stampe delle Graduatorie non contengono i dati 
personali e sensibili che concorrono alla costituzione delle stesse.  

Il presente atto annulla e sostituisce precedente nr. 6050 del 31.7.2015 erroneamente 
pubblicato sul sito USP Sassari con refusi di battitura nel testo.  

Avverso le predette Graduatorie sono ammessi i rimedi giurisdizionali previsti dalla 
legislazione vigente  
  

                 Il Dirigente  
           Anna Maria Massenti 
 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 

 
 
Resp. Proc. Dott. A.Loi/ D. Sbressa 
 
 
 
 
 
Al sito web Sede 
Alle OO.SS. - Loro Sedi 
Ai Dirigenti Scolastici della provincia – Loro sedi  


